Ство-
рення останньої давало українцям шанс стати
господарями на своїй землі. Це аж ніяк не входило в
плани Леніна. Для нього та більшовиків, як сьогодні
для Путіна, Україна була потрібна як величезне
джерело природних та людських ресурсів. Тому не-
задовго після жовтневого перевороту, 3 (16) грудня
1917 року, Ленін пише демагогічний «Маніфест до
українського народу з ультимативними вимогами
до Центральної Ради», який наступного дня було
ухвалено більшовицьким Совєтом народних коміса-
рів. Спочатку йдуть оманливі ритуальні фрази, що
цей Совєт визнає Українську Народну Республіку,
її право відокремитись від Росії, а далі «Маніфест»
оголошує Українській Народній Республіці… ві-
йну. Уже 12 (25) грудня 1917 року в Харкові із санкції
Леніна більшовики проголосили маріонеткову
Українську радянську республіку. Фактично вперше
саме в Україні вони апробували сценарій узурпації
влади у непідконтрольних їм державах.